Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2024906001

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS, inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 01.613.324/0001-68, com sede na RUA TANCREDO NEVES S/N, representado por DINILSON JOSE
DOS SANTOS, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e J.A.L. SILVA
LTDA, inscrito(a) no CNPJ 07.168.832/0001-60, com sede na RUA MACAPA, VALE DOS SONHOS, Canaã dos
Carajás-PA, CEP 68537-000, representada por JOSE AUGUSTO LIMA SILVA, já qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 30.475,00 (trinta mil, quatrocentos e setenta e
cinco reais), nos termos do art. 124, inciso  I, alínea 'b' e art. 125., da Lei Federal nº 14.133, de 1º abril de 2021,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 152.375,00(cento e cinquenta e dois mil, trezentos e setenta e cinco
reais).
 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

230042  LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR COM INSTALAÇÃO E DESINSTAÇÃO  SERVIÇO                25,00           475,000        11.875,00

230044  LOCAÇÃO DE GRID DE ALUMINIO BOX TRUSS COM MONTAGEM E  METRO                 125,00            35,000         4.375,00
         DESMONTAGEM.

230046  LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 10X10 METROS COM MONTAGEM  SERVIÇO                 3,75           860,000         3.225,00
         E DESMONTAGEM

230047  LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 5,0X 5,0 METROS-COM MONTA  SERVIÇO                25,00           440,000        11.000,00
        GEM E DESMONTAGEM

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       30.475,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Atividade 1101.010311427.2.066 Manter as Atividades Administrativas da da Câmara Municipal ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se re fere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os
seus efeitos legais.

 CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 27 de Novembro de 2024

_______________________________________________________________________________________________
AV JOSÉ MARIA PRIMO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

 CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
CNPJ(MF)  01.613.324/0001-68

 CONTRATANTE

 J.A.L. SILVA LTDA
 CNPJ 07.168.832/0001-60

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

_______________________________________________________________________________________________
AV JOSÉ MARIA PRIMO

		2024-11-27T12:18:57-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS:01613324000168

		2024-11-27T12:19:10-0300
	DINILSON JOSE DOS SANTOS:39853098253

		2024-11-27T08:42:53-0300
	J A L SILVA LTDA:07168832000160